

# PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

CNPJ: 77.816.510/0001-66

Responsável: SUZANE VOLLMERHAUSEN

Matrícula: 1126376

Telefone: (46) 3520-2146

Departamento: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



## Relatório de Cotação: KIT MULTIMIDIA

Pesquisa realizada entre 01/03/2023 08:59:35 e 01/03/2023 10:52:43

Relatório gerado no dia 01/03/2023 11:39:01 (IP: 177.101.138.83)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: WEBCAM FULL HD COM DOIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	36	R\$ 444,45 (un)	-	R\$ 444,45	R\$ 16.000,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Prado Ferreira			PMDPF-512022-Processo dispensa	08/12/2022	R\$ 649,90
2	Prefeitura Municipal de Itauna do Sul			PMDIDS-682022-Processo dispensa	04/10/2022	R\$ 239,00
Valor Unitário						R\$ 444,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 444,45

### Item 2: MICROFONE LAPELA COM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	36	R\$ 127,36 (un)	-	R\$ 127,36	R\$ 4.584,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1862022 UASG:987493	26/09/2022	R\$ 127,36
Valor Unitário						R\$ 127,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,36



## Item 3: NOTEBOOK 15,6"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	75	R\$ 3.499,75 (un)	-	R\$ 3.499,75	R\$ 262.481,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR			14236_932022	28/10/2022	R\$ 3.500,00
2	Prefeitura Municipal de São Tomé - PR			14081_622022	24/10/2022	R\$ 3.499,50
Valor Unitário						R\$ 3.499,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.499,75

## Item 4: TV LED DE 65 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	36	R\$ 4.079,15 (un)	-	R\$ 4.079,15	R\$ 146.849,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA			Dispensa de Licitação N° 111/2022 UASG: 925154	01/11/2022	R\$ 4.079,15
Valor Unitário						R\$ 4.079,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.079,15

Valor Global: R\$ 429.915,81

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: WEBCAM FULL HD COM DOIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS

Preço Estimado: R\$ 444,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 444,45	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 444,45
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	----------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	WEBCAM FULL HD COM DOIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 649,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Prado Ferreira

Data: 08/12/2022 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADO AO POSTO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRADO FERREIRA.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Câmera Webcam Full HD - Câmera Webcam Full HD

Identificação: PMDPF-512022-Processo dispensa

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 45.234.140.9:7474/transparencia/li citacoes

Quantidade: 1

Unidade: UNID



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.341.782/0001-90 * VENCEDOR *	F DOS SANTOS CLARO	R\$ 649,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Porecatu	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 527
	Telefone: (43) 3623-3889	Email: comercial.f1info@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 239,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itauna do Sul	<b>Data:</b> 04/10/2022 13:45
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE SCANNER DE MESA PARA O POSTO DO DETRAN/PR NESTA MUNICIPALIDADE E WEB CAN E SUPORTE (TRIPÉ) PARA GRAVAÇÃO DAS SESSÕES PÚBLICAS DE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME EXIGÊNCIA DA LEI 14.133/21.	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> WEBCAM USB FULL HD 1080P - WEBCAM USB FULL HD 1080P	<b>Identificação:</b> PMDIDS-682022-Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> itaunadosulpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.381.372/0001-80 * VENCEDOR *	R F TAGLIATTI JUNIOR LTDA	R\$ 239,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Diamante do Norte	Endereço: R JOSE VICENTE, 123
	Telefone: (44) 9127-1200	Email: clinicadopc1@gmail.com

**Item 2: MICROFONE LAPELA COM FIO**

Preço Estimado: R\$ 127,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 127,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 127,36

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	MICROFONE LAPELA COM FIO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 127,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 26/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação na Escola Professora Gladis Maria Tibola, através do "Plano Paraná Mais Cidades II", instituído pelo Decreto n.º 7.973/2021 e conforme convênio n.º 202100424 firmado entre a Secretaria de Estado da Educação e do Esporte e o Município de Cascavel.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1862022 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/12/2022 11:57
	<b>Homologação:</b> 12/12/2022 12:08



**Descrição:** Microfone - Impedância Saída: 1000 OHM, Resposta Freqüência: 65 Hz - 18 KHZ, Sensibilidade: -30 DB, Aplicação: Audio E Video, Tipo: Lapela Com Fio, Alimentação: Bateria, Padrão: Omnidirecional, Acessórios: Clip, Pára-Brisas E Adaptador,

**CatMat:** 477981 - MICROFONE, TIPO:LAPELA COM FIO, ALIMENTAÇÃO:BATERIA, RESPOSTA FREQUÊNCIA:65 HZ - 18 KHZ, IMPEDÂNCIA SAÍDA:1000 OHM, APLICAÇÃO:AUDIO E VIDEO, PADRÃO:OMNIDIRECIONAL, ACESSÓRIOS:CLIP, PÁRA-BRISAS E ADAPTADOR, SENSIBILIDADE:-30 DB

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.417.848/0001-84 KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937

R\$ 127,36

\* VENCEDOR \*

**Marca:** boya

**Fabricante:** boya

**Modelo:** by-m1

**Descrição:** INFORMAÇÕES TECNICAS Características: - Marca: Boya - Modelo: BY-M1 Especificações: - Padrão Polar - Omnidireccional Transdutor - Condensad or Freqüência De Resposta: 65hz ~ 18khz Sinal - Ruído: 74db Spl - Sensibilidade: 30db +/- 3 Db / 0db = 1v / Pa , 1khz - Impedância: 1000 Oh - Tipo Bateria: Lr44 - Dimensões: 18,00 Mmx 8,30 Mmx 8,30 Mm Conteúdo da Embalagem: - Boya By-M1 Lavalier - Clip De Lapela - Bateria Lr44 - Adaptador 1/4 - Espuma Protetora Garantia do Fornecedor 01 ano contra defeito de fabricação

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

PR

Cascavel

R JOAQUIM TAVORA, 1407

(45) 9911-5396

eaglecomercioesolucoes@gmail.com

### Item 3: NOTEBOOK 15,6"

Preço Estimado: R\$ 3.499,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.499,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.499,75

Quantidade

Descrição

Observação

75 Unidades

NOTEBOOK 15,6"

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR

**Data:** 28/10/2022 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNER E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DA LINHA DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 14236\_932022

**Lote/Item:** 65/1

**Descrição:** NOTEBOOK COM TELA DE NO MINIMO 15,6 LED FULL HD COM TELA ANTIRREFLEXO - NOTEBOOK COM TELA DE NO MINIMO 15,6 LED FULL HD COM TELA ANTIRREFLEXO

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.161.411/0001-08 R DE MELLO MORELES INFORMATICA

R\$ 3.500,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ASUS

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

PR

Laranjeiras do Sul

R EXPEDICIONARIO JOAO MARIA, 1027

(42) 3635-5575

mello.mello@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.499,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Tomé - PR

**Data:** 24/10/2022 09:01

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 01/03/2023 11:39:01 (IP: 177.101.138.83)

Código Validação: 9aDAyMqcc5Qh5qQPSIZkNEZgJTS9fbMDRIiBVsvxd2gqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9aDAyMqcc5Qh5qQPSIZkNEZgJTS9fbMDRIiBVsvxd2gqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS DESTINADOS Á APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Tomé), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR, CONFORME EMENDAS 202037050002/2020 e 201920520004/2019 - MINISTÉRIO DA CIDADANIA

**Descrição:** NOTEBOOK 15,6 C/ INTEL 15 MINIMO 10 geração memória ram 8gb 3 HD SSD 240gb - NOTEBOOK 15,6 C/ INTEL 15 MINIMO 10 geração memória ram 8gb 3 HD SSD 240gb

**SRP:** SIM  
**Identificação:** 14081\_622022  
**Lote/Item:** 146/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UNI  
**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
15.642.151/0001-10 * VENCEDOR *	MICROMIX INFORMATICA - EIRELI	R\$ 3.499,00		
<b>Marca:</b> ACER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Aspire 5 <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> São Tomé	<b>Endereço:</b> AV JOSE MADUREIRA, 786	<b>Telefone:</b> (44) 3607-1737	<b>Email:</b> micromix.informatica@gmail.com
33.072.590/0001-17	A. ROMANO DA SILVA AMBROZIO	R\$ 3.500,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Nova Esperança	<b>Endereço:</b> RUA EZEQUIAS LEME DE CARVALHO, 187	<b>Telefone:</b> (44) 9852-7900	<b>Email:</b> angellykaromano@gmail.com

#### Item 4: TV LED DE 65 POLEGADAS

**Preço Estimado:** R\$ 4.079,15 (un)    **Percentual:** -    **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4.079,15    **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 4.079,15

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	TV LED DE 65 POLEGADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.079,15

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE  
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

**Objeto:** Aquisição de televisor LCD LED 65 polegadas com sistema operacional Tizen ou Google TV, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Procedimento de Dispensa de Licitação CRCPR n111/2022, disponível no endereço <https://www3.crcpr.org.br/crcpr/licitacoes/111-2022>.

**Descrição:** TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 65 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

**CatMat:** 458905 - TELEVISOR

**Data:** 01/11/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 111/2022 / UASG: 925154  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
43.587.696/0001-07 * VENCEDOR *	LETICIA GABRIELLY DELUQUE DA SILVA 05044700193	R\$ 4.079,15		
<b>Marca:</b> Conf. Referencia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TELEVISOR, TAMANHO TELA 65 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO				
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R CINCO, 22	<b>Telefone:</b> (65) 9605-1134	<b>Email:</b> leticia gabrielly77@gmail.com





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Mediana dos preços obtidos:

**Item 1 - WEBCAM FULL HD COM DOIS MICROFONES OMNIDIRECIONAIS**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/10/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 2 - MICROFONE LAPELA COM FIO**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 3 - NOTEBOOK 15,6"**

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 28/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

**Item 4 - TV LED DE 65 POLEGADAS**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

---

---

**DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**

---

**Mediana das Propostas Finais**

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data: 01/02/2023 09:28:29</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Itaúna do Sul/PR <a href="itaunadosulpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes">itaunadosulpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes</a>	<i>Data: 20/12/2022 09:16:03</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Prado Ferreira/PR <a href="45.234.140.9:7474/transparencia/licitacoes">45.234.140.9:7474/transparencia/licitacoes</a>	<i>Data: 27/01/2023 09:23:26</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data: 08/11/2022 14:40:17</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

